JORNAL O ALTO URUGUAI 29 DE SETEMBRO DE 202522

AVISO DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO – PROCESSO DE
PREGÃO ELETRÔNICO N° 011/2025

O Prefeito do Município de Boa Vista das Missões/RS, no uso de
suas atribuições legais e de conformidade com as Leis Federais nº
14.133/2021 TORNA PÚBLICO, para o conhecimento dos interes-
sados que se encontra aberta licitação na modalidade de PREGÃO
ELETRÔNICO N° 011/2025, Tipo Menor Preço, para contratação de
Casas de Acolhimento. Apresentação das propostas até às 08:00 ho-
ras do dia 10/10/2025. A sessão pública será realizada no site no dia
15/10/2025, com início às 09:30h,horário de Brasília /DF. Maiores
informações poderão ser obtidas junto ao Setor de Compras e Licita-
ções da Prefeitura Municipal de Boa Vista das Missões, em dia e ho-
rário de expediente e no site do município www.boavistadasmissoes.

rs.gov.br. Boa Vista das Missões – RS, 25 de setembro de 2025
RUDILBERTO SOARES LANDESFELDT - Prefeito Municipal

PREGÃO ELETRÔNICO 42/2025:
AQUISIÇÃO DE PEDRA BRITA PARA RECUPERAÇÃO DAS ESTRA-
DAS VICINAIS. Propostas até 14/10/2025, às 8:30 horas no https://
www.bllcompras.com.br. Etapa de Lances: 14/10/2025, às 8:45 ho-
ras. Edital: https://www.bllcompras.com.br ou www.planalto.rs.gov.
br no Portal de Transparência. Informações: (55) 3794-1133 ou (55)
9.9668-3700. Planalto/RS, 29/09/2025. Cristiano Gnoatto, Prefeito.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 10/2025. Tipo: Menor preço por item. Objeto:
Registro de Preços conforme demanda eventual e futura para con-
tratação de empresa para o fornecimento de equipamentos de T.I.C.,
ar condicionados e cadeiras para atender as demandas de diversas
Secretarias do Município de Rodeio Bonito – RS, conforme condições
e exigências estabelecidas no Termo de Referência e no Estudo Téc-
nico Preliminar.  Apresentação das propostas até dia 13/10/2025 às
08h29, através do site www.portaldecompraspubicas.com.br, início
da etapa de lances dia 13/10/2025 às 08h30. Informações e cópias
do edital na AV. do Comércio, 196, Centro de Rodeio Bonito/RS, pelo
site www.rodeiobonito.rs.gov.br; www.portaldecompraspublicas.
com.br ou fone (55)37981155. Rodeio Bonito/RS, 29 de setembro

de 2025. Paulo Duarte. Prefeito Municipal

EXTRATO DE AVISO DE MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE
Processo Administrativo/Licitatório 086/2025: O Município de

Taquaruçu do Sul, com fundamento no inciso II, do artigo 75 da Lei
Federal n° 14.133/21, torna público que está publicando o aviso de
manifestação de interesse de dispensa de licitação para a contrata-
ção de empresa para prestação de serviço de ornamentação para
o 4º Encontro Municipal do Idoso, no dia 17 de outubro de 2025,
no Salão Paroquial da Igreja São Roque de Taquaruçu do Sul. Valor
máximo para contratação R$ 1.500,00. Manifestação de interesse e
orçamentos devem ser entregues em envelopes não transparentes,
lacrados e identificados no setor de licitações da Prefeitura Munici-
pal de Taquaruçu do Sul/RS, até as 17h00min do dia 02/10/2025. O
aviso de manifestação de interesse encontra-se disponível no Setor
de Licitações da Prefeitura e no endereço eletrônico www.taquaru-
cudosul.rs.gov.br/licitacoes. LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Munici-
pal. Taquaruçu do Sul, 29 de setembro de 2025.

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 135/2025: Data: 29/09/2025; Contratado: PONCIO SER-

VIÇOS DE SAÚDE LTDA, CNPJ nº 57.350.000/0001-39; Objeto:
Prestação de serviços de até 700 (setecentas) sessões de tera-
pia ocupacional; Valor: R$ 105.000,00; Vigência: 30.09.2025 a
30.09.2026; Modalidade: Pregão Eletrônico 026/2025. LUIZ BLAN-
CO ALVES, Prefeito Municipal. EXTRATO DE CONTRATO

Nº 134/2025: 29.09.2025; Contratada: 57.927.191 EMER-
SON ANDRÉ FROZZA, CNPJ sob nº 57.927.191/0001-59; Objeto:
Constitui objeto do presente contrato a prestação de serviços de
sonorização para os eventos a serem realizados pelo Município; Vi-
gência: 29.09.2025 a 29.11.2025. Modalidade: Dispensa de Licita-
ção. Valor: R$ 6.150,00; LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 41/2025
O Município de Alpestre/RS torna público a Dispensa de Lici-

tação para aquisição de graxa base sabão de lítio para rolamentos
EP2, com a empresa PIRACAIA COMERCIO DE PRODUTOS ELE-
TRO-ELETRONICOS LTDA - CNPJ: 45.805.559/0001-27, no valor
de R$ 5.900,00 (cinco mil e novecentos reais), com base no Art.
75, II, da Lei nº 14.133/2021, conforme Processo nº 143/2025,
Dispensa de Licitação nº 41/2025. Alpestre, 29 de setembro de
2025. RUDIMAR ARGENTON, Prefeito Municipal.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo administrativo/licitatório 083/2025: Luiz Blanco Al-

ves, Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais e com
fundamento no inciso II, do artigo 75 da Lei Federal n° 14.133/2021,
torna público que está dispensando a licitação para a contratação
da empresa 57.927.191 EMERSON ANDRE FROZZA, CNPJ nº
57.927.191/0001-59, para prestação de serviço de sonorização
para a sessão de cinema no dia 03 de outubro de 2025 e para o 4º
Encontro Municipal do Idoso no dia 17 de outubro de 2025. Valor
total: R$ 6.150,00. Esta dispensa de licitação, ratificada e publicada
para a sua eficácia. LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal. Ta-
quaruçu do Sul, 26 de setembro de 2025.

 PREGÃO ELETRÔNICO N.º23/2025
OBJETO: Contratação de serviços de transporte escolar

para a rede municipal e estadual de ensino, através da categoria
ônibus. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS NO SISTEMA BLL,
das 07h de 30/09/2025 até às 07h de 13/10/2025. ABERTURA
DAS PROPOSTAS a partir das 07h:35min de 13/10/2025. INÍCIO
DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS às 8:30h de 13/10/2025.
ESCLARECIMENTOS: até às 8:30h de 08/10/2025, fone (55)
3743-1122, e-mail licitacao@jaboticaba.rs.gov.br. Jaboticaba/
RS., 29 de Setembro de 2025.

EDVALDO ROSA RIBEIRO - Prefeito Municipal.

JORNAL O ALTO URUGUAI 22

Publicações Legais
PREFEITURA MUNICIPAL DE

BOA VISTA DAS MISSÕES - RS
PREFEITURA MUNICIPAL DE

PLANALTO - RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
RODEIO BONITO - RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
TAQUARUÇU DO SUL - RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
TAQUARUÇU DO SUL - RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
TAQUARUÇU DO SUL - RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
ALPESTRE - RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
TAQUARUÇU DO SUL - RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
JABOTICABA - RS

JORNAL O ALTO URUGUAI 29 DE SETEMBRO DE 202523

PREGÃO ELETRÔNICO 40/2025:
Aquisição de equipamentos eletrônicos, mobiliários e purificadores de
água para as secretarias municipais, conforme termo de referência;
Propostas até 10/10/2025, às 8:30 horas no https://www.bllcom-
pras.com.br. Etapa de Lances: 10/10/2025, às 8:45 horas. Edital: ht-
tps://www.bllcompras.com.br ou www.planalto.rs.gov.br no Portal de
Transparência. Informações: (55) 3794-1133 Whatsapp (55) 99668-
3700. Planalto/RS, 26/09/2025. Cristiano Gnoatto, Prefeito Municipal.

JORNAL O ALTO URUGUAI 23

Publicações Legais
PREFEITURA MUNICIPAL DE

PLANALTO - RS

	Marcador 1

		2025-10-01T11:18:57-0300
	PATRICIA CERUTTI:95453016000